
1  

KUPNÍ SMLOUVA 
o prodeji 

„HASIČSKÉHO VOZIDLA CAS 20 TATRA 815-2 4X4.2“ 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník), 

v platném znění 
 

 

 

 
1. Prodávající: 

I. 
Smluvní strany 

 

Městská část Praha-Klánovice 
se sídlem: U Besedy 300/8, 190 14 Praha-Klánovice 
IČ: 00240281, DIČ: CZ00240281 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 9021-2000707339/0800 
zastoupená Mgr. Zorkou Starčevičovou, starostkou 

na straně jedné, 

a 
 

2. Kupující: 
 

Petr Dvorník, nar.  
fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona nezapsaná v obch. rejstříku 
se sídlem Chomýž 5, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČ:60550597, DIČ: CZ7207254439 

e-mail:, tel.  

na straně druhé, 

II. 
Předmět koupě 

II.1. Předmětem plnění této kupní smlouvy je prodej havarovaného Hasičského vozidla CAS 20 TATRA 

Tovární značka: CAS 20 TATRA 
Výrobní číslo: TNU2T5RA3LK048643 
Barva: červeno-bílá 
Palivo: nafta motorová 
Rok výroby: 2020 

(dále jen „Vozidlo“) 
 

II.2. Vozidlo je blíže specifikováno technickým průkazem, který bude předán kupujícímu prodávajícím 
společně s Vozidlem na základě předávacího protokolu. 

 
III. 

Kupní cena 

3.1. Kupní cena ve výši  750 000 Kč (slovy sedm-set-padesát-tisíc-korun-českých) byla stanovena     
ve výběrovém řízení jako nejvyšší nabízená kupní cena. 

3.2. Kupní cena  bude  uhrazena  bezhotovostním  převodem  na  účet  prodávajícího,  který  je  uvedený  
v záhlaví smlouvy, nejpozději do patnácti (15) dnů od uzavření smlouvy. 



2  

IV. 
Další ujednání 

4.1. Kupujícímu je známo, že předmětem koupě je havarované hasičské vozidlo. Současně prohlašuje, že 
je mu znám technický stav tohoto vozu a že sjednaná cena tomuto stavu odpovídá. Kupující proto 
prohlašuje, že Vozidlo kupuje tak jak stojí a leží a nebude tedy vůči prodávajícímu uplatňovat žádné 
nároky z vad zboží. 

4.2. Odvoz Vozidla zajistí kupující na svůj náklad po úplné úhradě kupní ceny na účet prodávajícího. 
4.3. Nebude-li kupní cena ve lhůtě  stanovené  výše  v čl.  3.2.  zaplacena,  vzniká  prodávajícímu  právo 

od smlouvy odstoupit. 
4.4. Pokud kupující nezajistí odvoz Vozidla z prostor prodávajícího ani do 30 dnů od úhrady kupní ceny, 

má prodávající nárok požadovat skladné (parkovné) ve výši 200 Kč denně. 
4.5. Kupující je povinen zajistit převod  vozidla,  včetně  přidělení  nových  RZ  a  to  do  jednoho  měsíce 

od podpisu kupní smlouvy včetně obstarání všech případných  úkonů (zejména evidenční prohlídka  
na STK). Prodávající je povinen k tomu poskytnout potřebnou součinnost zejména zmocnění. 

4.6. Pokud kupující nezajistí převod vozidla, včetně přidělení nových RZ v uvedené lhůtě jednoho měsíce 
od podpisu kupní smlouvy, ačkoliv mu byla poskytnuta ze strany prodávajícího potřebná součinnost, 
má prodávající nárok požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení s převodem 
vozidla v evidenci silničních vozidel. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 

5.1. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá prodávající kupujícímu, 
musí být předána či předložena v českém jazyce. 

5.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, přičemž 1 originál obdrží 
prodávající a 1 vyhotovení kupující. 

5.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu s 
ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých  smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

5.4. Záměr k prodeji vozidla za těchto podmínek byl schválen usnesením Rady městské části Praha-
Klánovice číslo 89/710/2021 ze dne 14. 4. 2021. 

5.5. Souhlas  s uzavřením   této  smlouvy  dala  Rada  městské   části  Praha-Klánovice   svým  usnesením 
č. 93/742/2021 ze dne 18. 5. 2021. 

5.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany 
prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci smluvních stran své 
podpisy. 

5.7. Tato smlouva  je platná  dnem  jejího podpisu  oběma  smluvními  stranami  a účinná  dnem  zveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv v aktuálním znění. 

 
 

V Praze dne: …………………………. 
 

Prodávající: Kupující: 
 
 

 

Mgr. Zorka 

 
Digitálně podepsal Mgr. Zorka 

Starčevičová 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-00240281, 

o=Městská část Praha-Klánovice, 

ou=1507, cn=Mgr. Zorka Starčevičová, 

sn=Starčevičová, givenName=Zorka, 

serialNumber=P461340 

Datum: 2021.06.18 12:50:27 +02'00' 

Petr 
 

Digitálně podepsal 

Petr Dvorník 
Datum: 2021.06.17 

17:37:54 +02'00' 
 

 

Městská část Praha-Klánovice Petr Dvorník 

Starčevičová 

Dvorník 


